
B
ílo

ve
c

B
oh

um
ín

B
ru

nt
ál

Č
es

ký
 T
ě
ší

n

F
re

nš
tá

t
p.

 R
ad

h.

F
rý

de
k-

M
ís

te
k

F
rý

dl
an

t
n.

 O
st

.

H
av

íř
ov

Ekonomické subjekty celkem 254 525 5 244 5 996 7 778 5 535 4 445 24 521 6 308 14 760

v tom:

10000 Národní hospodářství - rezidenti 254 525 5 244 5 996 7 778 5 535 4 445 24 521 6 308 14 760

Nefinanční podniky 35 474 366 519 641 1 037 388 2 890 630 1 460

Veřejné podniky nefinanční 88 1 3 7 1 - 7 1 4

Národní soukromé nefinanční podniky 30 960 347 457 598 683 360 2 612 579 1 273
Nefinanční podniky pod zahraniční 
kontrolou 4 426 18 59 36 353 28 271 50 183

Finanční instituce 384 3 6 4 8 3 30 6 10

Centrální banka (CB) (veřejná) - - - - - - - - - 

2 - - - - - - - - 
Instituce přijímající vklady kromě CB, 
veřejné - - - - - - - - - 
Instituce přijímající vklady kromě CB, 
národní soukromé 2 - - - - - - - - 
Instituce přijímající vklady kromě CB,
pod zahraniční kontrolou - - - - - - - - - 

Fondy peněžního trhu (FPT) - - - - - - - - - 

Fondy peněžního trhu, veřejné - - - - - - - - - 

Fondy peněžního trhu, národní soukromé - - - - - - - - - 
Fondy peněžního trhu, pod zahraniční 
kontrolou - - - - - - - - - 

Investiční fondy jiné než FPT 5 - - - - - - - - 
Investiční fondy jiné než FPT, veřejné - - - - - - - - - 
Investiční fondy jiné než FPT, národní 
soukromé 5 - - - - - - - - 
Investiční fondy jiné než FPT, pod 
zahraniční kontrolou - - - - - - - - - 

191 3 2 2 4 2 13 4 5
Ostatní finanční zprostředkovatelé
(kromě IC a PF), veřejní - - - - - - - - - 
Ostatní finanční zprostředkovatelé
(kromě IC a PF), národní soukromí 176 3 2 2 3 2 12 3 5
Ostatní finanční zprostředkovatelé
(kromě IC a PF), pod zahr. kontrolou 15 - - - 1 - 1 1 - 

Pomocné finanční instituce 161 - 4 2 3 1 16 2 5

Pomocné finanční instituce, veřejné - - - - - - - - - 
Pomocné finanční instituce, národní 
soukromé 158 - 3 2 3 1 16 2 5
Pomocné finanční instituce, pod 
zahraniční kontrolou 3 - 1 - - - - - - 

24 - - - 1 - 1 - - 
Kaptivní finanční instituce a půjčovatelé 
peněz, veřejné - - - - - - - - - 
Kaptivní finanční instituce a půjčovatelé 
peněz, národní soukromé 22 - - - 1 - 1 - - 
Kaptivní finanční instituce a půjčovatelé 
peněz, pod zahraniční kontrolou 2 - - - - - - - - 

12600

12700 Kaptivní finanční instituce a půjčovatelé 
peněz

12701

12702

12703

12202

12203

12301

12302
12303

12502

12503

12401

12602

12603

12601

12300

12402

12403

12000

v tom správní obvody obcí s rozšířenou působností

12501

12201

11003

12100

12200 Instituce přijímající vklady kromě CB

12400

12500 Ostatní finanční zprostředkovatelé
(kromě IC a PF)

11001

11002

M
or

av
sk

os
le

zs
ký

 
kr

aj

Ekonomické subjekty podle institucionálních sektorů dle ESA 2010 a správních obvodů obcí

s rozšířenou působností Moravskoslezského kraje k 31. 12. 2017

11000



B
ílo

ve
c

B
oh

um
ín

B
ru

nt
ál

Č
es

ký
 T
ě
ší

n

F
re

nš
tá

t
p.

 R
ad

h.

F
rý

de
k-

M
ís

te
k

F
rý

dl
an

t
n.

 O
st

.

H
av

íř
ov

v tom správní obvody obcí s rozšířenou působností

M
or

av
sk

os
le

zs
ký

 
kr

aj

Pojišťovací společnosti (IC) 1 - - - - - - - - 

Pojišťovací společnosti, veřejné - - - - - - - - - 
Pojišťovací společnosti, národní 
soukromé 1 - - - - - - - - 
Pojišťovací společnosti, pod zahraniční 
kontrolou - - - - - - - - - 

Penzijní fondy (PF) - - - - - - - - - 

Penzijní fondy, veřejné - - - - - - - - - 

Penzijní fondy, národní soukromé - - - - - - - - - 

Penzijní fondy, pod zahraniční kontrolou - - - - - - - - - 

Vládní instituce 1 346 38 25 81 21 21 122 36 70

36 - 1 1 1 - 2 - 1

- - - - - - - - - 

1 308 38 24 80 20 21 120 36 69

2 - - - - - - - - 

Domácnosti 204 159 4 558 5 146 6 493 4 178 3 823 20 353 5 333 12 566

Zaměstnavatelé 9 242 198 244 390 216 157 980 267 457

Osoby samostatně výdělečně činné 188 807 4 252 4 888 5 922 3 801 3 569 18 661 4 972 11 892

Zaměstnanci - - - - - - - - - 

6 110 108 14 181 161 97 712 94 217

Příjemci důchodů z vlastnictví - - - - - - - - - 

Příjemci penzí - - - - - - - - - 

Příjemci ostatních transferů 6 110 108 14 181 161 97 712 94 217

Neziskové instituce sloužící domácnostem 13 162 279 300 559 291 210 1 126 303 654
Neziskové instituce sloužící domác-
nostem, národní soukromé 13 147 279 300 559 291 209 1 123 302 654
Neziskové instituce sloužící domác-
nostem, pod zahraniční kontrolou 15 - - - - 1 3 1 - 

20000 Nerezidenti - - - - - - - - - 

- - - - - - - - - 

Členské státy Evropské unie - - - - - - - - - 

Členské státy eurozóny - - - - - - - - - 

Členské státy mimo eurozónu - - - - - - - - - 

Orgány a instituce Evropské unie - - - - - - - - - 

Evropská centrální banka (ECB) - - - - - - - - - 

Evropské orgány a instituce, kromě ECB - - - - - - - - - 

- - - - - - - - - 

Místní vládní instituce (kromě fondů 
sociálního zabezpečení)

Fondy sociálního zabezpečení

Ústřední vládní instituce (kromě fondů 
sociálního zabezpečení)

21200

21210

21220
22000 Ostatní země a mezinárodní organizace - 

nerezidenti EU

14430

15000
15002

15003

21000 Členské státy, orgány a instituce Evropské 
unie

21100

21110

21120

13140

14000

14100

14200

14300
14400 Příjemci důchodů z vlastnictví a transfero-

vých důchodů

14410

14420

12800

12801

12900

13130

12802

12803

13110

13120

13000

12901

12902

12903

Národní vládní instituce (kromě fondů 
sociálního zabezpečení)



H
lu
č
ín

Ja
bl

un
ko

v

K
ar

vi
ná

K
op
řiv

ni
ce

K
ra

va
ře

K
rn

ov

N
ov

ý 
Ji
č
ín

Ekonomické subjekty celkem 254 525 8 732 4 124 9 692 7 900 4 453 8 673 10 228

v tom:

10000 Národní hospodářství - rezidenti 254 525 8 732 4 124 9 692 7 900 4 453 8 673 10 228

NefinanNefinanční podniky 35 474 672 396 1 140 770 267 733 844

Veřejné podniky nefinanční 88 3 3 2 5 1 10 2

Národní soukromé nefinanční podniky 30 960 642 324 1 010 703 253 678 789
Nefinanční podniky pod zahraniční 
kontrolou 4 426 27 69 128 62 13 45 53

Finanční instituce 384 8 3 9 4 2 10 8

Centrální banka (CB) (veřejná) - - - - - - - - 

2 - - - - - - - 
Instituce přijímající vklady kromě CB, 
veřejné - - - - - - - - 
Instituce přijímající vklady kromě CB, 
národní soukromé 2 - - - - - - - 
Instituce přijímající vklady kromě CB,
pod zahraniční kontrolou - - - - - - - - 

Fondy peněžního trhu (FPT) - - - - - - - - 

Fondy peněžního trhu, veřejné - - - - - - - - 

Fondy peněžního trhu, národní soukromé - - - - - - - - 
Fondy peněžního trhu, pod zahraniční 
kontrolou - - - - - - - - 

Investiční fondy jiné než FPT 5 - - - - - - - 
Investiční fondy jiné než FPT, veřejné - - - - - - - - 
Investiční fondy jiné než FPT, národní 
soukromé 5 - - - - - - - 
Investiční fondy jiné než FPT, pod 
zahraniční kontrolou - - - - - - - - 

191 6 2 6 3 1 5 4
Ostatní finanční zprostředkovatelé
(kromě IC a PF), veřejní - - - - - - - - 
Ostatní finanční zprostředkovatelé
(kromě IC a PF), národní soukromí 176 5 2 6 3 1 5 4
Ostatní finanční zprostředkovatelé
(kromě IC a PF), pod zahr. kontrolou 15 1 - - - - - - 

Pomocné finanční instituce 161 2 1 1 1 1 4 4

Pomocné finanční instituce, veřejné - - - - - - - - 
Pomocné finanční instituce, národní 
soukromé 158 2 1 1 1 1 4 4
Pomocné finanční instituce, pod 
zahraniční kontrolou 3 - - - - - - - 

24 - - 2 - - 1 - 
Kaptivní finanční instituce a půjčovatelé 
peněz, veřejné - - - - - - - - 
Kaptivní finanční instituce a půjčovatelé 
peněz, národní soukromé 22 - - 2 - - 1 - 
Kaptivní finanční instituce a půjčovatelé 
peněz, pod zahraniční kontrolou 2 - - - - - - - 

12100

12200 Instituce přijímající vklady kromě CB

12300

12400

12500 Ostatní finanční zprostředkovatelé
(kromě IC a PF)

12600

12700 Kaptivní finanční instituce a půjčovatelé 
peněz

12701

12702

12703

11001

11002

Ekonomické subjekty podle institucionálních sektorů dle ESA 2010 a správních obvodů obcí

s rozšířenou působností Moravskoslezského kraje k 31. 12. 2017

M
or

av
sk

os
le

zs
ký

 
kr

aj

11000

v tom správní obvody obcí s rozšířenou působností

11003

12000

12301

12302
12303

12201

12202

12203

12401
12402

12403

12603

12501

12502

12503

12601
12602



H
lu
č
ín

Ja
bl

un
ko

v

K
ar

vi
ná

K
op
řiv

ni
ce

K
ra

va
ře

K
rn

ov

N
ov

ý 
Ji
č
ín

M
or

av
sk

os
le

zs
ký

 
kr

aj

v tom správní obvody obcí s rozšířenou působností

Pojišťovací společnosti (IC) 1 - - - - - - - 

Pojišťovací společnosti, veřejné - - - - - - - - 
Pojišťovací společnosti, národní 
soukromé 1 - - - - - - - 
Pojišťovací společnosti, pod zahraniční 
kontrolou - - - - - - - - 

Penzijní fondy (PF) - - - - - - - - 

Penzijní fondy, veřejné - - - - - - - - 

Penzijní fondy, národní soukromé - - - - - - - - 

Penzijní fondy, pod zahraniční kontrolou - - - - - - - - 

Vládní instituce 1 346 52 40 38 45 25 77 65

36 1 - 1 - - - 2

- - - - - - - - 

1 308 51 40 37 45 25 77 63

2 - - - - - - - 

Domácnosti 204 159 7 631 3 471 7 982 6 729 3 995 7 292 8 768

Zaměstnavatelé 9 242 364 211 421 277 205 390 375

Osoby samostatně výdělečně činné 188 807 7 189 3 215 7 190 6 364 3 761 6 532 8 057

Zaměstnanci - - - - - - - - 

6 110 78 45 371 88 29 370 336

Příjemci důchodů z vlastnictví - - - - - - - - 

Příjemci penzí - - - - - - - - 

Příjemci ostatních transferů 6 110 78 45 371 88 29 370 336

Neziskové instituce sloužící domácnostem 13 162 369 214 523 352 164 561 543
Neziskové instituce sloužící domác-
nostem, národní soukromé 13 147 367 214 522 352 164 561 542
Neziskové instituce sloužící domác-
nostem, pod zahraniční kontrolou 15 2 - 1 - - - 1

20000 Nerezidenti - - - - - - - - 

- - - - - - - - 

Členské státy Evropské unie - - - - - - - - 

Členské státy eurozóny - - - - - - - - 

Členské státy mimo eurozónu - - - - - - - - 

Orgány a instituce Evropské unie - - - - - - - - 

Evropská centrální banka (ECB) - - - - - - - - 

Evropské orgány a instituce, kromě ECB - - - - - - - - 

- - - - - - - - 

Ústřední vládní instituce (kromě fondů 
sociálního zabezpečení)
Národní vládní instituce (kromě fondů 
sociálního zabezpečení)
Místní vládní instituce (kromě fondů 
sociálního zabezpečení)

Fondy sociálního zabezpečení

13130

13140

13110

21120

14430

15000
15002

15003

21000 Členské státy, orgány a instituce Evropské 
unie

21100

21110

14000

14100

14200

14300
14400 Příjemci důchodů z vlastnictví a transfero-

vých důchodů

14410

21200

21210

21220
22000 Ostatní země a mezinárodní organizace - 

nerezidenti EU

14420

12800

12801

12900

12901

12902

12903

13120

13000

12802

12803



O
dr

y

O
pa

va

O
rlo

vá

O
st

ra
va

R
ým

ař
ov

T
řin

ec

V
ítk

ov

Ekonomické subjekty celkem 254 525 3 167 22 647 5 559 78 107 3 442 10 701 2 513

v tom:

10000 Národní hospodářství - rezidenti 254 525 3 167 22 647 5 559 78 107 3 442 10 701 2 513

NefinanNefinanční podniky 35 474 273 2 222 514 17 563 265 1 717 167

Veřejné podniky nefinanční 88 1 4 1 23 6 2 1

Národní soukromé nefinanční podniky 30 960 257 2 090 477 15 092 243 1 334 159
Nefinanční podniky pod zahraniční 
kontrolou 4 426 15 128 36 2 448 16 381 7

Finanční instituce 384 - 30 7 217 - 15 1

Centrální banka (CB) (veřejná) - - - - - - - - 

2 - - - 2 - - - 
Instituce přijímající vklady kromě CB, 
veřejné - - - - - - - - 
Instituce přijímající vklady kromě CB, 
národní soukromé 2 - - - 2 - - - 
Instituce přijímající vklady kromě CB,
pod zahraniční kontrolou - - - - - - - - 

Fondy peněžního trhu (FPT) - - - - - - - - 

Fondy peněžního trhu, veřejné - - - - - - - - 

Fondy peněžního trhu, národní soukromé - - - - - - - - 
Fondy peněžního trhu, pod zahraniční 
kontrolou - - - - - - - - 

Investiční fondy jiné než FPT 5 - - 1 1 - 3 - 
Investiční fondy jiné než FPT, veřejné - - - - - - - - 
Investiční fondy jiné než FPT, národní 
soukromé 5 - - 1 1 - 3 - 
Investiční fondy jiné než FPT, pod 
zahraniční kontrolou - - - - - - - - 

191 - 11 4 106 - 7 1
Ostatní finanční zprostředkovatelé
(kromě IC a PF), veřejní - - - - - - - - 
Ostatní finanční zprostředkovatelé
(kromě IC a PF), národní soukromí 176 - 10 4 97 - 6 1
Ostatní finanční zprostředkovatelé
(kromě IC a PF), pod zahr. kontrolou 15 - 1 - 9 - 1 - 

Pomocné finanční instituce 161 - 17 1 91 - 5 - 

Pomocné finanční instituce, veřejné - - - - - - - - 
Pomocné finanční instituce, národní 
soukromé 158 - 17 1 89 - 5 - 
Pomocné finanční instituce, pod 
zahraniční kontrolou 3 - - - 2 - - - 

24 - 2 1 16 - - - 
Kaptivní finanční instituce a půjčovatelé 
peněz, veřejné - - - - - - - - 
Kaptivní finanční instituce a půjčovatelé 
peněz, národní soukromé 22 - 2 1 14 - - - 
Kaptivní finanční instituce a půjčovatelé 
peněz, pod zahraniční kontrolou 2 - - - 2 - - - 

12100

12200 Instituce přijímající vklady kromě CB

12300

12400

12500 Ostatní finanční zprostředkovatelé
(kromě IC a PF)

12600

12700 Kaptivní finanční instituce a půjčovatelé 
peněz

12701

12702

12703

v tom správní obvody obcí s rozšířenou působností

M
or

av
sk

os
le

zs
ký

 
kr

aj

11000

11001

11002

Ekonomické subjekty podle institucionálních sektorů dle ESA 2010 a správních obvodů obcí

s rozšířenou působností Moravskoslezského kraje k 31. 12. 2017

11003

12403

12302
12303

12203

12301

12201

12202

12000

12601
12602

12603

12501

12502

12503

12401
12402



O
dr

y

O
pa

va

O
rlo

vá

O
st

ra
va

R
ým

ař
ov

T
řin

ec

V
ítk

ov

v tom správní obvody obcí s rozšířenou působností

M
or

av
sk

os
le

zs
ký

 
kr

aj

Pojišťovací společnosti (IC) 1 - - - 1 - - - 

Pojišťovací společnosti, veřejné - - - - - - - - 
Pojišťovací společnosti, národní 
soukromé 1 - - - 1 - - - 
Pojišťovací společnosti, pod zahraniční 
kontrolou - - - - - - - - 

Penzijní fondy (PF) - - - - - - - - 

Penzijní fondy, veřejné - - - - - - - - 

Penzijní fondy, národní soukromé - - - - - - - - 

Penzijní fondy, pod zahraniční kontrolou - - - - - - - - 

Vládní instituce 1 346 31 164 29 248 31 53 34

36 - 11 - 15 - - - 

- - - - - - - - 

1 308 31 153 29 231 31 53 34

2 - - - 2 - - - 

Domácnosti 204 159 2 653 18 873 4 729 56 174 2 932 8 361 2 119

Zaměstnavatelé 9 242 145 848 224 2 235 132 405 101

Osoby samostatně výdělečně činné 188 807 2 432 17 275 4 493 51 825 2 716 7 838 1 963

Zaměstnanci - - - - - - - - 

6 110 76 750 12 2 114 84 118 55

Příjemci důchodů z vlastnictví - - - - - - - - 

Příjemci penzí - - - - - - - - 

Příjemci ostatních transferů 6 110 76 750 12 2 114 84 118 55

Neziskové instituce sloužící domácnostem 13 162 210 1 358 280 3 905 214 555 192
Neziskové instituce sloužící domác-
nostem, národní soukromé 13 147 210 1 358 280 3 899 214 555 192
Neziskové instituce sloužící domác-
nostem, pod zahraniční kontrolou 15 - - - 6 - - - 

20000 Nerezidenti - - - - - - - - 

- - - - - - - - 

Členské státy Evropské unie - - - - - - - - 

Členské státy eurozóny - - - - - - - - 

Členské státy mimo eurozónu - - - - - - - - 

Orgány a instituce Evropské unie - - - - - - - - 

Evropská centrální banka (ECB) - - - - - - - - 

Evropské orgány a instituce, kromě ECB - - - - - - - - 

- - - - - - - - 

Ústřední vládní instituce (kromě fondů 
sociálního zabezpečení)
Národní vládní instituce (kromě fondů 
sociálního zabezpečení)
Místní vládní instituce (kromě fondů 
sociálního zabezpečení)

Fondy sociálního zabezpečení13140

13130

13110

13120

21200

21210

21220
22000 Ostatní země a mezinárodní organizace - 

nerezidenti EU

14430

15000
15002

15003

21000 Členské státy, orgány a instituce Evropské 
unie

21100

21110

21120

14000

14100

14200

14300
14400 Příjemci důchodů z vlastnictví a transfero-

vých důchodů

14410

14420

12800

12801

12900

12901

12902

12903

12803

12802

13000


